万达电影股份有限公司

股票代码：002739 股票简称：万达电影 公告编号：2024-018 号

关于间接控股股东股权转让完成暨公司控制权变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次控制权变更基本情况

2023 年 12 月 12 日，北京万达文化产业集团有限公司（以下简称“万达文

化集团”）、北京珩润企业管理发展有限公司（以下简称“北京珩润”）及王健林

先生与上海儒意投资管理有限公司（以下简称“儒意投资”）签署股权转让协议，

拟分别将其持有的万达电影股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东北京万

达投资有限公司（以下简称“万达投资”）20%、29.8%和 1.2%股权（合计持有万

达投资 51%股权）转让予儒意投资，转让价款共计人民币 21.55 亿元。本次交易

完成后，公司实际控制人将变更为柯利明先生，具体内容详见公司于 2023 年 12

月 13 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于间接控股股东及

实际控制人签署<股权转让协议>暨公司控股权拟发生变更的提示性公告》。

二、本次控制权变更进展情况

1、2024 年 1 月 12 日，北京珩润向儒意投资转让其持有的万达投资 29.8%股

权办理完成工商变更登记手续。

2、2024 年 1 月 29 日，经公司 2024 年第二次临时股东大会、第六届董事会

第十五次会议及第六届监事会第十三次会议审议通过，选举陈曦女士和龚峤先生

为公司第六届董事会非独立董事，选举杨海先生为第六届监事会非职工代表监事，

陈曦女士为董事长，杨海先生为监事会主席。

3、2024 年 4 月 15 日，公司接到通知，获悉万达文化集团和王健林先生向

儒意投资转让其分别持有的万达投资 20%股权和 1.2%股权已办理完成工商变更

登记手续。本次股权转让后，公司股权控制关系如下：

  万达电影股份有限公司

三、公司实际控制人变更情况

本次股权转让完成后，儒意投资持有万达投资 51%股权，柯利明先生为儒意

投资的实际控制人；同时柯利明先生通过其全资企业间接持有香港上市公司中国

儒意控股有限公司（以下简称“中国儒意”）总股本 16.34%的股份，中国儒意通

过协议控制的上海儒意影视制作有限公司持有万达投资 49%股权。因此，柯利明

先生通过万达投资间接控制万达电影 20%股权，为公司实际控制人。

本次股权转让完成后，万达投资与莘县融智兴业管理咨询中心（有限合伙）、

林宁女士不再构成一致行动人。

四、其他说明

1、本次交易不会对公司的治理结构及持续生产经营产生不利影响，亦不存

在违反相关承诺的情形。

2、公司实际控制人将严格遵守在股权转让事项中所作出的声明与承诺，并

严格按照《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》

等有关法律法规的规定管理其所持有的公司股份。

特此公告。

  万达电影股份有限公司

万达电影股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 17 日